АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

09.10.2015 № 1151

О    внесении изменений в Положение о муниципальном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 Качканарского городского округа

В   связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановление  Правительства
Свердловской области от 28.02.2005  № 139-ПП «О Свердловской областной
подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», в целях  приведения Положения о муниципальном
звене территориальной подсистемы Единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Качканарского
городского округа в соответствие с действующим законодательством,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение о муниципальном звене территориальной
подсистемы Единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Качканарского городского округа,
утвержденное постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 31.03.2015 № 381, следующие изменения:

1) пункты 26, 27, 28 изложить в следующей редакции:
«26. При введении режима чрезвычайной ситуации, в зависимости

от факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения
и требующих принятия дополнительных мер по защите населения
и территорий от чрезвычайной ситуации устанавливается один из следующих
уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень
реагирования):

- объектовый уровень реагирования;
- местный уровень реагирования;
- региональный (межмуниципальный) уровень реагирования.

 2

27. При введении режима чрезвычайной ситуации, а также при
установлении уровня реагирования для соответствующих органов
управления и  сил единой системы Губернатор Свердловской области, Глава
Качканарского городского округа, руководители организаций,
осуществляющих деятельность на территории городского округа, на
территории которых возникла чрезвычайная ситуация, могут определять
руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать
дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций.

Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит
для лиц, указанных в части 1 настоящего пункта, предложения по принятию
дополнительных мер, предусмотренных частью 1 настоящего пункта.

Порядок реализации и отмены указанных дополнительных мер по
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определяется
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

28. При отмене режима чрезвычайной ситуации, а также при
устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления
уровня реагирования, Губернатором Свердловской области, Главой
Качканарского городского округа, руководителями организаций,
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, на
территории которой возникла чрезвычайная ситуация, отменяются
установленные уровни реагирования».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких